

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 31 DEZEMBRO DE 2006.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON ADM. CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSY	CASTERTECH
Ativo	893.329	1.392.122	281.844	182.065	40.012	65.526	40.638	23.896	161.987	21.451
Circulante	475.141	885.393	148.020	75.732	21.257	43.987	38.323	16.861	103.210	1
Disponibilidades e Aplicações de Liquidez Não Imediata	145.254	216.459	22.462	7.338	1.114	6.029	1.715	966	31.425	0
Clientes	161.068	322.577	58.092	38.994	12.194	1.202	17.723	5.292	44.342	0
Estoques	107.592	227.946	49.404	17.191	7.216	0	15.298	8.337	22.781	0
Impostos Diferidos/Recuperar	41.968	74.449	15.861	5.920	579	1.236	3.268	1.886	3.731	1
Outros	19.259	43.962	2.201	6.288	154	35.520	319	380	933	0
Realizável Longo Prazo	32.797	74.906	21.990	5.920	8.812	18.004	238	1.135	4.396	0
Partes Relacionadas	1.866	124	6.897	0	7.780	0	28	0	0	0
Consórcios p/ Revenda	11.082	26.639	0	0	0	15.557	0	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	15.036	37.007	10.869	5.113	753	731	0	1.005	3.501	0
Outros Direitos Realizáveis	11	2.023	320	609	279	1.634	90	131	889	0
Depósitos p/ Recursos	4.802	9.113	3.905	198	0	81	120	0	6	0
Permanente	385.391	431.823	111.834	100.413	9.944	3.536	2.077	5.900	54.381	21.450
Passivo	893.329	1.392.122	281.844	182.065	40.012	65.526	40.638	23.896	161.987	21.451
Circulante	196.743	413.775	79.170	32.676	13.477	42.292	12.910	16.624	53.769	182
Fornecedores	36.777	98.799	17.187	7.614	3.861	269	5.959	11.824	28.340	0
Instituições Financeiras	30.746	80.857	25.763	14.007	389	44	1.279	3.292	5.339	0
Salários/Encargos	10.155	28.337	10.431	2.181	1.056	707	622	84	3.098	0
Impostos e Taxas	7.623	19.936	7.089	980	801	559	1.019	628	1.237	1
Adiantamento Clientes e Outros	111.442	185.846	18.700	7.893	7.370	40.712	4.032	796	15.755	181
Exigível a Longo Prazo	169.212	248.293	38.056	29.967	5	28	4.751	2.134	22.532	0
Instituições Financeiras	126.110	195.992	19.993	21.871	0	0	4.617	1.766	21.634	0
Partes Relacionadas	33.498	18.793	0	981	0	0	0	0	761	0
Impostos e Contrib. Diversas	955	12.842	12.338	453	0	0	0	367	0	0
Provisão p/ Contingências	4.372	9.388	3.975	0	0	0	0	0	136	0
Outras Exigibilidades	4.277	11.278	1.751	6.662	5	28	134	0	0	0
Participação Minoritários	0	204.364	354	0	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	527.374	525.690	164.263	119.422	26.530	23.206	22.977	5.138	85.687	21.269
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS										
Receita Líquida	952.945	2.021.041	391.550	260.518	112.598	35.954	68.465	40.015	430.298	0
Custo Vendas e Serviços	(743.674)	(1.493.894)	(265.190)	(215.083)	(90.015)	0	(47.589)	(35.633)	(354.100)	0
Lucro Bruto	209.271	527.147	126.360	45.435	22.582	35.954	20.876	4.382	76.198	0
Despesas c/ Vendas	(82.532)	(170.304)	(38.198)	(8.842)	(4.003)	(13.656)	(10.325)	(2.063)	(11.886)	0
Despesas Administrativas	(42.354)	(100.402)	(29.273)	(7.971)	(2.327)	(14.430)	(2.911)	(814)	(12.602)	0
Resultado Financeiro	3.271	3.280	1.071	(1.211)	1.054	1.096	(995)	(1.045)	305	0
Resultado Participações	73.294	0	0	18.654	0	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(5.730)	(5.501)	(4.104)	(1.919)	(999)	2.812	(400)	0	(2.968)	0
Resultado Operacional	155.220	254.220	55.856	44.145	16.307	11.775	6.246	461	49.047	0
Resultado Não Operacional	935	1.967	650	(41)	(25)	151	(24)	385	(87)	0
Resultado Antes IR	156.155	256.187	56.507	44.103	16.281	11.926	6.222	845	48.959	0
Provisão para IR e Contrib. Social	(19.660)	(62.447)	(13.208)	(6.866)	(4.291)	(3.733)	(673)	(296)	(13.720)	0
Participação Minoritários	0	(54.617)	(142)	0	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(2.505)	(5.740)	(2.376)	(311)	(281)	0	(107)	0	(160)	0
Lucro Líquido Exercício	133.990	133.383	40.782	36.926	11.709	8.192	5.442	549	35.079	0
EBIT	78.655	250.940	54.786	26.702	15.253	10.679	7.241	1.506	48.742	0
EBITDA	86.834	294.852	69.720	32.767	17.158	11.416	7.602	1.722	60.256	0
MARGEM EBITDA (%)	9,1%	14,6%	17,8%	12,6%	15,2%	31,8%	11,1%	4,3%	14,0%	-